Aus einer Sammlung Vienne Pannonie per Ioannem Singrenium. Anno M. cccc. xv. 24 Blätter in 4. Blatt D ij^b. Vergl. mit dem Text in der Sammlung, welche Hieronymus Victor impræssit Viennæ Austriae. 1516. 14 Blätter in 4. Blatt E^b. Versere sicut Vers 9.1 in festa scelerata, 11.4 prædia, 26.2 moraretur, 30.2 minus d. hæc, 31.1 minus. — Hymnorum ecclesiasticorum ab Andrea Ellingero V. CL. emendatorum libri III. Francofurti ad Moenum 1578. s. p. 485. Versarten: Vers 4.3 unum, 5.1 Tu patris iustus, 6.3 ut hinter regendum, 9.1 venenante, 9.3 inaneis, 11.2 factum für fratrum, 13.4 diferuciandus, 14.1 Inde für Iudici, 14.2 testis, 17.1 vultumque oculo-que sedant, 21.1 sum. 22.4 gnatum, 23.3 inter pos., 26.2 ipsam, 26.4 levas, 29.2 gratiam, 31.2 abortis für ut altis, 31.3 plorem.

THOMAS VON KEMPEN.

Nro. 372—377.

372. Epitaphium venerabilis magistri Gerhardi magni.

- G**erhardus magnus
vixit sicut pius agnus.
Fecit quod dixit,
sicut docuit quoque vixit.
Sicut non fictus,
6 mitis, fatis et bene strictus.
Lux fuerat cleri
per doctrinam quoque veri.
Lux fuerat pravis
oculis mentis bene gravis.
Hic fuerat spretus,
12 quasi pneumate credo repletus.
Eius doctrina
falsis fuerat quasi spina,
Sic simul et vanis
oculis mentis malefanis.
Quæ falsos lesit
18 pars infortum sed adhaesit,
Illi pro vero
fuit utilis hic quia clero,
Ut clero laicis
prodesse volens inimicis.
Doctrina veri
21 debet Christus misereri.
Eius de iure
pro tali pondere curae
Talis namque fore
voluit gratis sed amore
Divino tactus
30 non prehendisque coactus.
Namque resignavit
praebendas sicut amavit
Christum, sic stravit
carnem, pauperes quoque pavit
De propriisque bonis
36 tenuit regimen rationis.
Sic fuit exemplo
lux in Christi bene templo
Gerhardus magnus,
quem verus diligit agnus,
Sanctorum fortem
42 teneat sic post modo mortem.

A: Opera et libri vite fratris Thomae de Kempis etc. Anno Christi. 1494. Nurembergae per Caspar Hochfelder. fol. Blatt XXXVIII, am Ende des Liber vite magistri Gerhardi. B: Opera Thomae a Campis cognomento malleoli etc. Vanndantur Iodoco Badio Ascensio. MDXXIII. fol. Blatt CLXI. B hat die Heberichsrit Epitaphium vetus et inconditum etc., und fess Vers 6 aliis milis sibi strictus, 8 tradens lucie lumina veri, 10 oculus m. b. gravis, 11 Hic mundo spr., 12 sed pu. corde, 15 Bidiculum vanis, 16 odium m., 18 p. veridicis, 30 nulla mercede c., 31 tenes für pauperes, 42 tenet vincens m. mortem.

373. Canticum de laudibus sanctarum virginum.

- A**ma lesam cum Agnete,
Magdalenam lauda laete
in hymnis et canticis.
Agatham sanctam venerare,
Luciam passam imitare,
quantum digne sufficis.
2 **B**arbaram ora cum Ballina,
Ceciliam roga cum Christina
totis ex precordiis.
Katherinam cum Sabina,
Margaretham cum Martina
lauda magnis gaudiis.
3 **I**ulianam cum Iustina,
Cuneram cum Eufrosyna
inbula in organis,
Dorotheam cum Eugenia,
Petrouillam cum Eufemia
honora cum tympanis.
4 **S**ophiam cum Eulalia,
Gertrudem cum Pelagia
exalta laetis vocibus.
Priscam, Dariam cum Helena,
Apolloniam cum Serena
magnifica honoribus.
5 **S**colasticam cum Susanna,
Teclam, Claram cum Iohanna
laetifica caeli praemiis.
Ursulam cum sodalibus,

Cordulam cum equalibus
adorna rosis et liliis.

- 6 Omnes sancte virginēs cum virginibus,
o sancte vidue cum continentibus,
orate deum pro nostris excessibus.
Sit laus deo, honor et gloria
de virginum magna victoria
et dulcis hymnus sanctis eius omnibus.

- 7 Qui nos sua gratia
ad se ducat cum lætitia

sanctorum suorum meritis.
Post huius vitæ pericula
in æterna tabernacula
laxis peccatorum debitis.

- 8 Amen amen dicant omnia
cælestia et terrestria,
Angeli cum hominibus
et creaturis omnibus.

Deo semper gratias.

Dieser Gesang und die folgenden am Ende des Liber dialogii noviciorum, A Blatt CXXX, B Blatt CLXXXIII. B steht in der Heberschrift sanctorum, steht 6.1 coniungibus für virginibus, 6.2 omnes für o und non sine für cum, 8.2 steht et. A steht 8.1 Amen amen dicant.

Canticum de gaudiis cælestibus et novem choris angelorum.

374.

- Q**ualis quantaque læticia
resonat in cælesti patria,
Ubi Iesus gaudet cum Maria
læto vultu, dulci melodia.
- 2 Astant angelorum chori,
landes cantant creatori,
Regem cernunt in decore,
amant corde, laudant ore.
- 3 Tympanizant, cytharizant,
aolant alis, stant in feclis,
- 4 Pulsant nolis,
fulgent stolis
coram summa trinitate,
Clamant „sanctus,
sanctus, sanctus,
fugit dolor, cessat planctus
in superna civitate.
- 5 Concors vox est omnium
deum collaudantium,
fervet amor mentium
clare speculantium
beatam trinitatem
in una deitate.
Quam adorant seraphin
ferventi cum amore,
venerantur cherubin

ingenti cum honore,
mirantur nimis throni
de tanta maiestate.

- 6 Dominationes hos sequuntur,
summo bono plene perfumuntur,
quibus principatus coniunguntur,
lætambda semper charitate.
Potestates cum virtutibus
micant signis, tonant nubibus,
malos arcent, bonis parent
admiranda semper pietate.
- 7 Archangeli cum angelis
alte iubilant in caelis,
vigilant, custodiunt,
visitant, erudiunt
pufillos cum maioribus.
Preces deo offerant,
dona eis referunt,
defendunt humiles,
confortant debiles,
exultant cum cantoribus.
- 8 Hos ergo honorare
nos decet et amare
sinceris mentibus,
votis ferventibus,
lingua, doctrina, moribus.

375.

Quam præclara regio
et quam decora legio

ex angelis et hominibus.
O gloriosa civitas,

- in qua summa tranquillitas,
lux et pax in cunctis finibus.
- 2 Cives huius civitatis
veste nitent castitatis,
legem tenent charitatis,
firmum pactum unitatis.
- 3 Non laborant, nil ignorant,
non tentantur nec vexantur,
semper sani, semper laeti
cunctis bonis sunt repleti.

- 4 O quam beata societas,
ubi regnat deus trinitas,
abundat ubi pietas,
cunctos illustrat veritas.
- 5 Laudem ergo dicite,
omnes sancti, simul psallite,
qui vos per suam gratiam
ad tantam duxit gloriam.
- 6 Benedictus deus. Amen.